1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2020 № 211

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 №4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2293 (далее Программа), следующие изменения:

        1.1.  Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:   «

	Источники финансирования муниципальной

программы,

в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального  бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	16 309,0
	16 309,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	5 563 282,7
	1 308 391,9
	1 112 472,7
	1 047 472,7
	1 047 472,7
	1 047 472,7

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам
	5 579 591,7
	1 324 700,9
	1 112 472,7
	1 047 472,7
	1 047 472,7
	1 047 472,7

                                                                                                                                                       »

1.2. В Приложение № 1 к муниципальной Программе городского округа Домодедово «Управление имуществом и муниципальными финансами» внести следующие изменения:

       1.2.1. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:   «

	Источник финансирования

	                                                        Расходы (тыс.рублей)

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств

	1-й год реализации программы

2017 г.
	2-й год реализации   программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы

2020 г.
	5-й год реализации программы

2021 г.
	Итого

	Администрация г.о. Домодедово
	Всего:
в том числе
	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год
	 2024 год
	Итого

	Средства федерального бюджета
	781 499,3
	710 251,7
	700 251,7
	700 251,7
	700 251,7
	3 592 506,1

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	781 499,3
	710 251,7
	700 251,7
	700 251,7
	700 251,7
	3 592 506,1

                                                                                                                                                                 »

1.3.  В Приложение № 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» к Программе внести следующие изменения:
  1.3.1.  Строки 1, 2  подпрограммы I «Развитие имущественного комплекса»  изложить в следующей редакции:   «

	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	№п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования

	всего
	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год
	 2024 год

	1
	Мероприятие 1.
Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	В пределах средств предусмотренных на основную деятельность Комитета по управлению имуществом
	231 494,4
	143 554,4
	21 985,0
	21 985,0
	21 985,0
	21 985,0

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятие 2.
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Объем средств определяется согласно предоставленным заявкам Объём средств определяется согласно проектно-сметной документации
	139 780,0
	27 900,0
	27 970,0
	27 970,0
	27 970,0
	27 970,0

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                »
  1.3.2.  Строки 6, 9  подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»  изложить в следующей редакции:   «

	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	№п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования

	всего
	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год
	 2024 год

	6
	Мероприятие 6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия муниципального образования
	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  городского округа Домодедово
	389712,5
	75942,5
	85942,5
	75942,5
	75942,5
	75942,5

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Мероприятие 9
Взносы в уставной капитал муниципальных предприятий
	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  городского округа Домодедово
	97 800,0
	97 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                      »
  1.4.  В Приложение № 4   «Перечень мероприятий муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» к Программе» внести следующие изменения:
1.4.1. Строки  1.1, 1.2 подпрограммы  I «Развитие имущественного комплекса» изложить в следующей редакции: «

	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.) 2019 г.
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования

	Всего,              (тыс. руб.)
	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год
	 2024 год

	1.1.
	Мероприятие 1.
Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
	2020-2024
	Итого
	128 430,4
	231 494,4
	143 554,4
	21 985,0
	21 985,0
	21 985,0
	21 985,0
	Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	128 430,4
	231 494,4
	143 554,4
	21 985,0
	21 985,0
	21 985,0
	21 985,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие 2.
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	2020-2024
	Итого
	26 462,0
	139 780,0
	27 900,0
	27 970,0
	27 970,0
	27 970,0
	27 970,0
	Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	26 462,0
	139 780,0
	27 900,0
	27 970,0
	27 970,0
	27 970,0
	27 970,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                               »

1.4.2. Строки 1, 1.6, 1.9 подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции: «

	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.) 2019 г.
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования

	Всего,              (тыс. руб.)
	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год
	 2024 год

	1.
	Основное мероприятие 1
Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2020-2024
	Итого
	770 562,3
	3 592 506,1
	781 499,3
	710 251,7
	700 251,7
	700 251,7
	700 251,7

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	770 562,3
	3 592 506,1
	781 499,3
	710 251,7
	700 251,7
	700 251,7
	700 251,7

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Мероприятие 6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия муниципального образования
	2020-2024
	Итого
	71 455,0
	389 712,5
	75 942,5
	85 942,5
	75 942,5
	75 942,5
	75 942,5
	Управление бухгалтерского учета и отчетности Администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	71 455,0
	389 712,5
	75 942,5
	85 942,5
	75 942,5
	75 942,5
	75 942,5

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9.
	Мероприятие 9
Взносы в уставной капитал муниципальных предприятий
	2020-2024
	Итого
	72 050,0
	97 800,0
	97 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление бухгалтерского учета и отчетности Администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	72 050,0
	97 800,0
	97 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                               »

1.4.3. Строку «Итого по подпрограмме V» изложить в следующей редакции: «

	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.) 2019 г.
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за

выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования

	Всего,              (тыс. руб.)
	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год
	 2024 год

	Итого по Подпрограмме V
	Итого

	770 562,3
	3 592 506,1
	781 499,3
	710 251,7
	700 251,7
	700 251,7
	700 251,7

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	770 562,3
	3 592 506,1
	781 499,3
	710 251,7
	700 251,7
	700 251,7
	700 251,7

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                              »

1.4.4. Строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции: «

	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.) 2019 г.
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за

выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования

	Всего,              (тыс. руб.)
	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год
	 2024 год

	Всего по Программе
	Итого

	1 108 367,6
	5 579 591,7
	1 324 700,9
	1 112 472,7
	1 047 472,7
	1 047 472,7
	1 047 472,7

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	14 149,0
	16 309,0
	16 309,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	1 037 892,4
	5 563 282,7
	1 308 391,9
	1 112 472,7
	1 047 472,7
	1 047 472,7
	1 047 472,7

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                          »

2.   Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ведерникову М.И., заместителя главы администрации городского округа Домодедово Хрусталеву Е.М., заместителя главы администрации городского округа Домодедово - председателя комитета по экономике Богачеву Н.А.

Глава городского округа
         А.В. Двойных

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10. 2019 № 2293